
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 
EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 

Portaria Nº 003/2022- EEM RAIMUNDO DA CUNHA BRITO – INEP 23236507  
 

O Diretor Escolar da EEM RAIMUNDO DA CUNHA BRITO, INEP: 23236507, no uso 

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 09/2021/SEDUC 

de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria nº 

003/2022-EEM RAIMUNDO DA CUNHA BRITO, de 25 de janeiro de 2022, 

RESOLVE: 

1. Retificar o Art. 2º da Portaria nº 003/2022 no que se refere ao quantitativo de carga 

horária disponível. 

1.1 Na 2ª linha da tabela do Art. 2º, onde se lê:  

 

Linguagens e suas tecnologias – Eletiva 04 horas 

  

Leia-se:  

 

Linguagens e suas tecnologias – Eletiva 02 horas 

 

Isso em virtude da reorganização da carga horária de professora temporária que se 

encontra em estabilidade provisória devido gravidez (Conforme artigo 7º, XVIII, da 

CF/1988, e art. 10, II, ‘b’, do ADCT).  

 

Graça/CE, 28 de janeiro de 2022. 
 

 
 


